
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Crailsheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:00
4:11
28. Apr bis 
17. Mai*

RE 90
RE 26778

Fahrplanänderungen
Eckartshausen-Ilshofen 4:17 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 4:27 Q 
Backnang 5:05 – Winnenden 5:12 – 
Waiblingen 5:20 – Stuttgart Hbf 5:31
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Murrhardt 4:50
> 5. Mai nur bis Murrhardt 4:49
*nicht 9., 11., 12. Mai

3

4:32
*

RE 90
RE 90854
f

Neuer Zug
Eckartshausen-Ilshofen 4:38 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 4:48 Q
*18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

3

4:34
Mo - Fr*

RE 90
RE 26778

Spätere Abfahrtzeit
Eckartshausen-Ilshofen 4:40 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 4:50 Q
*vom 21. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

3

4:35
Mo - Fr*

MEX 90
MEX 
17504

Frühere Abfahrtzeit
Waiblingen 5:49 – Stuttgart-Bad Cannstatt 5:57 – 
Stuttgart Hbf 6:01 Q
*vom 21. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

3

4:38
Mo - Fr*

DB 90
DB 17504

Geänderte Fahrtage
Eckartshausen-Ilshofen 4:44 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 4:55 Q 
Backnang 5:33 – Winnenden 5:40 – 
Waiblingen 5:49 – Stuttgart-Bad Cannstatt 5:57 – 
Stuttgart Hbf 6:01
*vom 6. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

3

4:40
*

MEX 90
MEX 
17504

Spätere Abfahrtzeit
Waiblingen 5:45 – Stuttgart-Bad Cannstatt 5:57 – 
Stuttgart Hbf 6:01 Q
*29., 30. Apr, 2., 3. Mai

3

4:56
29., 30. Apr

RE 90
RE 52981
f

Neuer Zug
Eckartshausen-Ilshofen 5:02 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 5:12 Q 
Murrhardt 5:49

3

4:56
Mo - Sa*

RE 90
RE 88630

Fahrplanänderungen
Eckartshausen-Ilshofen 5:02 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 5:12 Q 
Backnang 6:04 – Winnenden 6:11 – 
Waiblingen 6:18 – Stuttgart Hbf 6:30
> 28. Apr bis 1. Mai, 4., 5. Mai; täglich vom 18. Mai bis 1. Jun 
fällt der Zug aus.
> 2., 3. Mai nur bis Murrhardt
*vom 2. bis 17. Mai, auch 12. Mai; nicht 4. Mai

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Crailsheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:58
*

MEX 13
MEX 
56700
f

Neuer Zug
Ellwangen 5:13 – Aalen Hbf 5:24 Q 
Schwäbisch Gmünd 5:53 – Schorndorf 6:13 – 
Waiblingen 6:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 6:34 – 
Stuttgart Hbf 6:39
*29., 30. Apr, 2., 3. Mai

5:00
5:09
Mo - Fr*

MEX 13
MEX 
19450

Fahrplanänderung
Jagstzell 5:18 Q Aalen Hbf 5:44 – 
Schwäbisch Gmünd 6:23 – Schorndorf 6:43 – 
Waiblingen 6:58 – Stuttgart-Bad Cannstatt 7:06 – 
Stuttgart Hbf 7:12
> 10. Mai nur bis Aalen Hbf
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

5:40
Mo - Fr*

DB 90
DB 17508

Geänderte Fahrtage
Eckartshausen-Ilshofen 5:46 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 5:56 Q 
Backnang 6:34 – Winnenden 6:43 – 
Waiblingen 6:50 – Stuttgart Hbf 7:01
> 29., 30. Apr, 2., 3. Mai; Mo - Fr vom 21. bis 31. Mai; nicht 
30. Mai fällt der Zug aus.
*vom 6. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

4

5:49
Mo - Fr*

RE 90
RE 90854
f

Neuer Zug
Eckartshausen-Ilshofen 5:55 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 6:05 Q
*vom 21. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

4

5:55
Mo - Fr*

MEX 90
MEX 
17510

Frühere Abfahrtzeit
Waiblingen 7:20 – Stuttgart-Bad Cannstatt 7:28 – 
Stuttgart Hbf 7:33 Q
*vom 21. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

1

6:00
6:05
Mo - Fr*

DB 90
DB 17510

Geänderte Fahrtage
Eckartshausen-Ilshofen 6:11 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 6:21 Q 
Backnang 7:04 – Winnenden 7:12 – 
Waiblingen 7:20 – Stuttgart-Bad Cannstatt 7:28 – 
Stuttgart Hbf 7:33
*vom 6. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

1

6:08
*

MEX 90
MEX 
17510

Spätere Abfahrtzeit
Waiblingen 7:19 – Stuttgart-Bad Cannstatt 7:28 – 
Stuttgart Hbf 7:33 Q
*29., 30. Apr, 2., 3. Mai

1

6:26
Mo - Fr*

RE 87
RE 4380

Fahrplanänderung
Satteldorf ? 6:30 Q Lauda 7:46 – 
Aschaffenburg Hbf 9:35
> 29., 30. Apr nur bis Kleinwallstadt
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Crailsheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:31
*

IC 2164 Fahrplanänderungen
Ellwangen 6:45 Q Stuttgart Hbf 7:53 – 
Pforzheim Hbf 8:32 – Karlsruhe Hbf 8:53
> 2., 3. Mai fällt der Zug aus.
> 21. bis 29. Mai kein Halt in Mühlacker, Pforzheim Hbf
> 10. Mai kein Halt in Ellwangen, Aalen Hbf, 
Schwäbisch Gmünd
*29., 30. Apr, 6. bis 8. Mai; Mo - Fr vom 10. bis 31. Mai; nicht 
20., 30. Mai

2

6:35
Mo - Fr*

RE 90
RE 26782

Fahrplanänderungen
Eckartshausen-Ilshofen 6:42 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 6:53 Q 
Backnang 7:36 – Winnenden 7:44 – 
Waiblingen 7:51 – Stuttgart Hbf 8:04
> vom 28. Apr bis 5. Mai; 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 
1. Jun fällt der Zug aus.
> 21. bis 31. Mai nur bis Schwäbisch Hall-Hessental
*vom 6. bis 31. Mai, auch 11., 12. Mai; nicht 20., 30. Mai

3

6:35
28. Apr bis 
5. Mai

RE 90
RE 52982
f

Neuer Zug
Eckartshausen-Ilshofen 6:42 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 6:53 Q 
Murrhardt 7:20

3

6:48 MEX 13
MEX 
19454

Fahrplanänderung
Jagstzell 6:56 Q Aalen Hbf 7:28 – 
Schwäbisch Gmünd 7:53 – Schorndorf 8:13 – 
Waiblingen 8:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 8:36 – 
Stuttgart Hbf 8:41
> 10., 11. Mai nur bis Aalen Hbf

4

7:00
7:33 RE 87

RE 4382
Fahrplanänderung
Satteldorf ? 7:37 Q Lauda 8:46 – 
Aschaffenburg Hbf 10:32
> 29., 30. Apr nach Kleinwallstadt 10:21, kein Halt in 
Aschaffenburg Hbf

1

7:35
18. Mai bis 
1. Jun

RE 90
RE 88610

Frühere Abfahrtzeit
Eckartshausen-Ilshofen 7:41 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 7:51 Q

3

7:36
*

MEX 90
MEX 
17506
f

Neuer Zug
Waiblingen 9:20 – Stuttgart-Bad Cannstatt 9:28 – 
Stuttgart Hbf 9:32 Q
*18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

4

7:42
28. Apr bis 
17. Mai

RE 90
RE 88610

Fahrplanänderungen
Eckartshausen-Ilshofen 7:48 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 7:58 Q 
Murrhardt 8:19 – Backnang 8:36 – 
Winnenden 8:44 – Waiblingen 8:51 – 
Stuttgart Hbf 9:05
> 28. Apr bis 5. Mai nur bis Murrhardt, auch Halt in 
Fichtenberg, Fornsbach

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Crailsheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:00 — 9:00
8:13
*

MEX 90
MEX 
29076
f

Neuer Zug
Waiblingen 9:21 – Stuttgart-Bad Cannstatt 9:28 – 
Stuttgart Hbf 9:32 Q
*28. Apr, 1., 4., 5. Mai

2

8:35 IC 2162 Fahrplanänderung
Ellwangen 8:49 Q Stuttgart Hbf 9:53 – 
Pforzheim Hbf 10:31 – Karlsruhe Hbf 10:53
> 28. Apr; täglich vom 18. bis 30. Mai kein Halt in Mühlacker, 
Pforzheim Hbf
> 10., 11. Mai kein Halt in Ellwangen, Aalen Hbf, 
Schwäbisch Gmünd

2

9:05
*

MEX 90
MEX 
29078
f

Neuer Zug
Waiblingen 10:21 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 10:28 – 
Stuttgart Hbf 10:32 Q
*28. Apr, 1., 4., 5. Mai

2

9:06
*

MEX 90
MEX 
17514
f

Neuer Zug
Waiblingen 10:20 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 10:28 – 
Stuttgart Hbf 10:32 Q
*18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

2

9:26 IC 2063 Fahrplanänderung
Ansbach 9:49 – Nürnberg Hbf 10:18 Q 
Bamberg 10:59 – Leipzig Hbf 14:04
> 18. Mai Ankunft in Leipzig Hbf 14:14

4

9:33 RE 87
RE 4384

Fahrplanänderung
Satteldorf ? 9:37 Q Lauda 10:46 – 
Aschaffenburg Hbf 12:32
> 29., 30. Apr nach Kleinwallstadt 12:21, kein Halt in 
Aschaffenburg Hbf

1

9:38
18. Mai bis 
1. Jun

RE 90
RE 90859
f

Neuer Zug
Eckartshausen-Ilshofen 9:44 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 9:54 Q

3

9:42
6. bis 
17. Mai

RE 90
RE 88612

Geänderte Fahrtage
Eckartshausen-Ilshofen 9:48 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 9:58 Q 
Backnang 10:36 – Winnenden 10:44 – 
Waiblingen 10:51 – Stuttgart Hbf 11:05
> 28. Apr bis 5. Mai; täglich vom 18. Mai bis 1. Jun fällt der 
Zug aus.

3

9:43
28. Apr bis 
5. Mai

RE 90
RE 33692
f

Neuer Zug
Eckartshausen-Ilshofen 9:49 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 9:59 Q 
Murrhardt 10:23

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Crailsheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:52 MEX 13
MEX 
19466

Fahrplanänderung
Jagstzell 10:00 Q Aalen Hbf 10:28 – 
Schwäbisch Gmünd 10:55 – Schorndorf 11:13 – 
Waiblingen 11:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 11:35 – 
Stuttgart Hbf 11:39
> 10., 11. Mai nur bis Aalen Hbf

4

10:00 — 11:00
10:33
*

RE 87
RE 23462
f

Neuer Zug
Rot am See ? 10:44 Q Lauda 11:46 – 
Wertheim 12:29
*1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 
1. Jun

1

10:35 IC 2160 Fahrplanänderung
Ellwangen 10:49 Q Stuttgart Hbf 11:53 – 
Pforzheim Hbf 12:31 – Karlsruhe Hbf 12:53
> 28. Apr; täglich vom 18. bis 30. Mai kein Halt in Mühlacker, 
Pforzheim Hbf
> 10., 11. Mai kein Halt in Ellwangen, Aalen Hbf, 
Schwäbisch Gmünd

2

11:33
Mo - Fr*

RE 87
RE 4386

Fahrplanänderung
Satteldorf ? 11:37 Q Lauda 12:46 – 
Aschaffenburg Hbf 14:35
> 29., 30. Apr nach Kleinwallstadt 14:21, kein Halt in 
Aschaffenburg Hbf
*vom 29. Apr bis 17. Mai; nicht 1., 9. Mai

3

11:38
18. Mai bis 
1. Jun

RE 90
RE 88614

Frühere Abfahrtzeit
Eckartshausen-Ilshofen 11:44 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 11:54 Q

3

11:42
28. Apr bis 
17. Mai

RE 90
RE 88614

Fahrplanänderungen
Eckartshausen-Ilshofen 11:48 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 11:58 Q 
Murrhardt 12:19 – Backnang 12:36 – 
Winnenden 12:44 – Waiblingen 12:51 – 
Stuttgart Hbf 13:06
> 28. Apr bis 5. Mai nur bis Murrhardt, auch Halt in 
Fichtenberg, Fornsbach

3

11:52 MEX 13
MEX 
19470

Fahrplanänderung
Jagstzell 12:00 Q Aalen Hbf 12:30 – 
Schwäbisch Gmünd 12:55 – Schorndorf 13:13 – 
Waiblingen 13:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 13:35 – 
Stuttgart Hbf 13:39
> 10., 11. Mai nur bis Aalen Hbf

2

12:00 — 13:00
12:33
*

RE 87
RE 23464
f

Neuer Zug
Rot am See ? 12:44 Q Lauda 13:46 – 
Wertheim 14:29
*1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 
1. Jun

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Crailsheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:35 IC 2068 Fahrplanänderung
Ellwangen 12:49 Q Stuttgart Hbf 13:52 – 
Pforzheim Hbf 14:31 – Karlsruhe Hbf 14:53
> 28. Apr; täglich vom 18. bis 30. Mai kein Halt in Mühlacker, 
Pforzheim Hbf
> 10., 11. Mai kein Halt in Ellwangen, Aalen Hbf, 
Schwäbisch Gmünd

2

13:33
Mo - Fr*

RE 87
RE 4390

Fahrplanänderung
Satteldorf ? 13:37 Q Lauda 14:46 – 
Aschaffenburg Hbf 16:32
> 29., 30. Apr nach Kleinwallstadt 16:21, kein Halt in 
Aschaffenburg Hbf
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

3

13:39
18. Mai bis 
1. Jun

RE 90
RE 26784

Frühere Abfahrtzeit
Eckartshausen-Ilshofen 13:45 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 13:55 Q

3

13:42
6. bis 
17. Mai

RE 90
RE 26784

Geänderte Fahrtage
Eckartshausen-Ilshofen 13:48 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 13:58 Q 
Backnang 14:36 – Winnenden 14:43 – 
Waiblingen 14:51 – Stuttgart Hbf 15:05
> 28. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.

3

13:42
28. Apr bis 
5. Mai

RE 90
RE 52988
f

Neuer Zug
Eckartshausen-Ilshofen 13:49 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 13:59 Q 
Murrhardt 14:19

3

13:52 MEX 13
MEX 
19474

Fahrplanänderung
Jagstzell 14:00 Q Aalen Hbf 14:28 – 
Schwäbisch Gmünd 14:55 – Schorndorf 15:13 – 
Waiblingen 15:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 15:35 – 
Stuttgart Hbf 15:39
> 10., 11. Mai nur bis Aalen Hbf

4

14:00 — 15:00
14:35 IC 2066 Fahrplanänderung

Ellwangen 14:49 Q Stuttgart Hbf 15:52 – 
Pforzheim Hbf 16:31 – Karlsruhe Hbf 16:52
> 28. Apr; täglich vom 18. bis 30. Mai kein Halt in Mühlacker, 
Pforzheim Hbf
> 10., 11. Mai kein Halt in Ellwangen, Aalen Hbf, 
Schwäbisch Gmünd

2

15:33
Mo - Fr*

RE 87
RE 4392

Fahrplanänderung
Satteldorf ? 15:37 Q Lauda 16:46 – 
Aschaffenburg Hbf 18:32
> 29., 30. Apr nach Kleinwallstadt 18:21, kein Halt in 
Aschaffenburg Hbf
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

3

15:38
18. Mai bis 
1. Jun

RE 90
RE 88618

Frühere Abfahrtzeit
Eckartshausen-Ilshofen 15:44 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 15:54 Q

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Crailsheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:42
28. Apr bis 
5. Mai

RE 90
RE 33696
f

Neuer Zug
Eckartshausen-Ilshofen 15:49 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 16:00 Q 
Murrhardt 16:20

3

15:42
6. bis 
17. Mai

RE 90
RE 88618

Geänderte Fahrtage
Eckartshausen-Ilshofen 15:48 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 15:58 Q 
Backnang 16:36 – Winnenden 16:44 – 
Waiblingen 16:51 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 16:58 – 
Stuttgart Hbf 17:02
> 28. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.

3

15:52 MEX 13
MEX 
19478

Fahrplanänderung
Jagstzell 16:00 Q Aalen Hbf 16:28 – 
Schwäbisch Gmünd 16:55 – Schorndorf 17:13 – 
Waiblingen 17:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 17:35 – 
Stuttgart Hbf 17:39
> 10., 11. Mai nur bis Aalen Hbf

4

16:00 — 17:00
16:33
*

RE 87
RE 23466
f

Neuer Zug
Rot am See ? 16:44 Q Lauda 17:46 – 
Wertheim 18:29
*1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 
1. Jun

1

16:35 IC 2064 Fahrplanänderung
Ellwangen 16:49 Q Stuttgart Hbf 17:53 – 
Pforzheim Hbf 18:32 – Karlsruhe Hbf 18:53
> 28. Apr; täglich vom 18. bis 30. Mai kein Halt in Mühlacker, 
Pforzheim Hbf
> 10., 11. Mai kein Halt in Ellwangen, Aalen Hbf, 
Schwäbisch Gmünd

2

17:38
18. Mai bis 
1. Jun

RE 90
RE 90868
f

Neuer Zug
Eckartshausen-Ilshofen 17:44 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 17:54 Q

3

17:42
28. Apr bis 
17. Mai

RE 90
RE 88620

Fahrplanänderungen
Eckartshausen-Ilshofen 17:48 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 17:58 Q 
Murrhardt 18:19 – Backnang 18:36 – 
Winnenden 18:44 – Waiblingen 18:51 – 
Stuttgart Hbf 19:05
> 18. Mai bis 1. Jun fällt der Zug aus.
> 28. Apr bis 5. Mai nur bis Murrhardt, auch Halt in 
Fichtenberg, Fornsbach

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Crailsheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:52 MEX 13
MEX 
19482

Fahrplanänderung
Jagstzell 18:00 Q Aalen Hbf 18:28 – 
Schwäbisch Gmünd 18:55 – Schorndorf 19:13 – 
Waiblingen 19:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 19:35 – 
Stuttgart Hbf 19:39
> 10., 11. Mai nur bis Aalen Hbf

4

18:00 — 19:00
18:20 RE 90

RE 26785
Fahrplanänderung
Schnelldorf 18:28 Q Ansbach 18:49 – 
Wicklesgreuth 18:57 – Nürnberg Hbf 19:21
> 1., 2. Mai; täglich vom 18. Mai bis 1. Jun nur bis Ansbach

3

18:30
Mo - Fr*

b Ersatzverkehr mit Bus
Satteldorf 18:40 – Wallhausen (Württ) 18:46 – 
Rot am See 18:53 – Blaufelden 19:09 – 
Schrozberg 19:18 – Niederstetten 19:28 – 
Laudenbach (Württ) 19:36 – 
Weikersheim 19:43 – Elpersheim 19:50 – 
Markelsheim 19:54 – Igersheim 20:00 – 
Bad Mergentheim 20:06 – Edelfingen 20:13 – 
Königshofen (Baden) 20:21 – Lauda 20:28 Q
*vom 29. Apr bis 17. Mai; nicht 1., 9. Mai

18:35 IC 2062 Fahrplanänderung
Ellwangen 18:49 Q Stuttgart Hbf 19:53 – 
Pforzheim Hbf 20:31 – Karlsruhe Hbf 20:53
> 28. Apr; täglich vom 18. bis 30. Mai kein Halt in Mühlacker, 
Pforzheim Hbf
> 10., 11. Mai kein Halt in Ellwangen, Aalen Hbf, 
Schwäbisch Gmünd, Schorndorf

2

19:30
Mo - Fr*

b Ersatzverkehr mit Bus
Satteldorf 19:40 – Wallhausen (Württ) 19:46 – 
Rot am See 19:53 – Blaufelden 20:06 – 
Schrozberg 20:15 – Niederstetten 20:25 – 
Laudenbach (Württ) 20:33 – 
Weikersheim 20:40 – Elpersheim 20:47 – 
Markelsheim 20:51 – Igersheim 20:57 – 
Bad Mergentheim 21:03 Q
*vom 29. Apr bis 17. Mai; nicht 1., 9. Mai

19:38
18. Mai bis 
1. Jun

RE 90
RE 90871
f

Neuer Zug
Eckartshausen-Ilshofen 19:44 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 19:54 Q

3

19:42
1., 2. Mai

RE 90
RE 34107
f

Neuer Zug
Eckartshausen-Ilshofen 19:48 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 19:57 Q 
Murrhardt 20:16

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Crailsheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:42
*

RE 90
RE 88626

Fahrplanänderungen
Eckartshausen-Ilshofen 19:49 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 19:58 Q 
Murrhardt 20:21 – Backnang 20:36 – 
Winnenden 20:44 – Waiblingen 20:52 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 21:00 – 
Stuttgart Hbf 21:06
> 1., 19., 20., 26., 30. Mai fällt der Zug aus.
> 28. Apr bis 5. Mai nur bis Murrhardt, Ankunft in 
Eckartshausen-Ilshofen 19:48
*28. Apr, 5., 9., 12. Mai

3

19:42
Mo - Mi, Fr
, Sa*

RE 90
RE 88646

Fahrplanänderungen
Eckartshausen-Ilshofen 19:48 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 19:58 Q 
Murrhardt 20:19 – Backnang 20:36 – 
Winnenden 20:44 – Waiblingen 20:51 – 
Stuttgart Hbf 21:06
> 2. Mai; Mo - Sa vom 18. Mai bis 1. Jun; nicht 20., 30. Mai 
fällt der Zug aus.
> 29. Apr bis 4. Mai nur bis Murrhardt 20:21, auch Halt in 
Fichtenberg, Fornsbach
*vom 29. Apr bis 17. Mai, auch 16. Mai; nicht 1. Mai

3

19:52 MEX 13
MEX 
19486

Fahrplanänderung
Jagstzell 20:00 Q Aalen Hbf 20:28 – 
Schwäbisch Gmünd 20:55 – Schorndorf 21:13 – 
Waiblingen 21:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 21:35 – 
Stuttgart Hbf 21:39
> 9. bis 11. Mai nur bis Aalen Hbf

4

20:00
20:20
nicht 
1., 2. Mai

RE 90
RE 88625

Geänderte Fahrtage
Schnelldorf 20:27 Q Ansbach 20:49 – 
Wicklesgreuth 20:57 – Nürnberg Hbf 21:20

3

20:27
1., 2. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Schnelldorf 20:49 – Dombühl 21:07 Q

20:33
*

RE 87
RE 23468
f

Neuer Zug
Satteldorf ? 20:37 Q 
Königshofen (Baden) 21:39 – Lauda 21:44
*1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 
1. Jun

1

20:35 IC 2060 Fahrplanänderung
Ellwangen 20:49 Q Stuttgart Hbf 21:53 – 
Pforzheim Hbf 22:32 – Karlsruhe Hbf 23:00
> 28., 29. Apr kein Halt in Mühlacker, Pforzheim Hbf
> 9. bis 11. Mai kein Halt in Ellwangen, Aalen Hbf, 
Schwäbisch Gmünd, Schorndorf

2

21:00
21:38
18. Mai bis 
1. Jun

RE 90
RE 90874
f

Neuer Zug
Eckartshausen-Ilshofen 21:45 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 21:54 Q

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Crailsheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:42
Mo - Mi, Fr
, Sa*

RE 90
RE 26786

Fahrplanänderungen
Eckartshausen-Ilshofen 21:48 Q 
Gaildorf West 22:06 – Murrhardt 22:19 – 
Backnang 22:36 – Winnenden 22:44 – 
Stuttgart Hbf 23:04
> 28. Apr, 1., 2., 5., 9., 12. Mai; täglich vom 18. Mai bis 
1. Jun fällt der Zug aus.
> 29. Apr bis 4. Mai nur bis Murrhardt, auch Halt in 
Fichtenberg, Fornsbach
*vom 29. Apr bis 17. Mai, auch 16. Mai; nicht 1. Mai

3

21:42
*

RE 90
RE 26788
f

Neuer Zug
Eckartshausen-Ilshofen 21:48 Q 
Murrhardt 22:19 – Sulzbach (Murr) 22:24 – 
Backnang 22:36 – Winnenden 22:44 – 
Waiblingen 22:52 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 23:00 – 
Stuttgart Hbf 23:04
> 28. Apr bis 5. Mai nur bis Murrhardt 22:17
*28. Apr, 5., 9., 12. Mai

3

21:42
1., 2. Mai

RE 90
RE 34104
f

Neuer Zug
Eckartshausen-Ilshofen 21:48 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 21:57 Q 
Murrhardt 22:15

3

21:52 MEX 13
MEX 
19490

Fahrplanänderung
Jagstzell 22:01 Q Aalen Hbf 22:28 – 
Schwäbisch Gmünd 22:55 – Schorndorf 23:13 – 
Waiblingen 23:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 23:35 – 
Stuttgart Hbf 23:39
> 9. bis 11. Mai nur bis Aalen Hbf

4

21:58
Fr, So*

IC 2166 Fahrplanänderung
Ellwangen 22:20 Q Stuttgart Hbf 23:27
> 10. Mai kein Halt in Ellwangen, Aalen Hbf, 
Schwäbisch Gmünd, Schorndorf
*auch 8., 20. Mai; nicht 19. Mai

2

22:00 — 23:00
22:20
nicht 
1., 2. Mai

RE 90
RE 88647

Geänderte Fahrtage
Schnelldorf 22:27 Q Ansbach 22:48 – 
Wicklesgreuth 22:57 – Nürnberg Hbf 23:20

3

22:27
1., 2. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Schnelldorf 22:49 – Dombühl 23:07 Q

22:40 RE 80
RE 23418

Gleisänderung
Eckartshausen-Ilshofen 22:47 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 22:59 Q 
Heilbronn Hbf 23:53

1
 

Sa:  2

23:26
*

IC 2167
h

Neuer Zug
Ansbach 23:49 – Nürnberg Hbf 0:18 Q
*28. Apr, 5., 12., 20., 26. Mai

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Crailsheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:38
18. Mai bis 
1. Jun

RE 90
RE 90879
f

Neuer Zug
Eckartshausen-Ilshofen 23:44 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 23:54 Q

3

23:41
17. Mai

RE 90
RE 88652

Frühere Abfahrtzeit
Waiblingen 0:50 – Stuttgart-Bad Cannstatt 0:56 – 
Stuttgart Hbf 1:00 Q
> Haltausfall in Eckartshausen-Ilshofen, Schwäbisch 
Hall-Hessental, Gaildorf West, Murrhardt, Sulzbach 
(Murr), Oppenweiler (Württ), Backnang, Winnenden, 
Marbach (Neckar)

3

23:42
11. Mai

RE 90
RE 88622

Geänderte Fahrtage
Eckartshausen-Ilshofen 23:48 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 23:58 Q 
Backnang 0:38 – Winnenden 0:45 – 
Waiblingen 0:52 – Stuttgart-Bad Cannstatt 1:02 – 
Stuttgart Hbf 1:09
> Sa; nicht 11. Mai fällt der Zug aus.

3

23:42
12. bis 
16. Mai

RE 90
RE 88652

Fahrplanänderungen
Eckartshausen-Ilshofen 23:48 – 
Schwäbisch Hall-Hessental 23:58 Q 
Backnang 0:38 – Winnenden 0:45 – 
Waiblingen 0:52 – Stuttgart Hbf 1:09
> Mo - Fr, So; nicht 12. bis 17. Mai fällt der Zug aus.
> 12., 13., 15. Mai kein Halt in Winnenden, Waiblingen, 
Stuttgart-Bad Cannstatt, auch Halt in Fichtenberg
> 12., 13. Mai Ankunft in Backnang 0:29, Stuttgart Hbf 1:08
> 15. Mai Ankunft in Backnang 0:29, Stuttgart Hbf 1:04

3

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
MEX Metropolexpress
b Buslinie

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Crailsheim

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


